pengaruh modernitas bisa merusak kemurnian dan keluruhan daripada eksistensi
pendidikan Islam. Penulis mencoba menawarkan beberapa gagasan lewat pemikiran

yang ditawarkan oleh pakar pendidikan Islam, salah satunya adalah Ibnu Khaldun,
yang dilahirkan di Tunisia pada bulan Ramadhan 732 H/1332 M. Tujuan Penelitian

ini adalah untuk menjelaskan beberapa konsep pendidikan Islam menurut Ibnu
Khaldun, menjelaskan sistem pendidikan nasional dan menjelaskan relevansinya

antara konsep pendidikan Islam menurut Ibnu Khaldun dengan Sistem Pendidikan
Nasional.

reality our society, we are experiencing a period of transition and the impact of
modernity may undermine purity and wholeness of the existence of Islamic education.

The author tries to offer some ideas by the thinking offered by Islamic education experts,
one of them was Ibn Khaldun, who was born in Tunisia in Ramadan 732/1332 c.e. The

purpose of this study is to explain several concepts of Islamic education according to Ibn
Khaldun, explain the national education system and explain the relevance between the

concept of Islamic education according to Ibn Khaldun and the National Education
System.

Islam banyak memiliki tokoh yang turut memberikan perhatian dan gagasannya terhadap dunia

pendidikan, mereka telah memberikan perhatian penuh terhadap pendidikan Islam, dengan meninggalkan

karya yang yang sangat bernilai harganya bagi kita sekarang. Salah satunya adalah Ibnu Khaldun, yang

dilahirkan di Tunisia pada bulan Ramadhan 732 H/ 1332 M, dari keluarga ilmuan dan terhormat yang telah

berhasil menghimpun antara jabatan ilmiah dan pemerintahan (Chodry, 2018). Sebagaimana termaktub dalam

Muqaddimahnya.

Relevansi pemikiran pendidikan Ibnu Khaldun terhadap pemikiran modern sekarang ini sangatlah dapat

Banyak terjadi perbedaan di antara ahli sejarawan mengenai nama lengkap Ibnu Khaldun,

menurut Ali Abdul Wahid Wafi’ nama lengkapnya adalah Abu Zaid Abdurrahman bin Muhammad bin

Khaldun al-Hadrami.

Ibnu Khaldun yang dikemukakan oleh Ali Abdul Wahid Wafi’ dilahirkan di Tunis pada awal Ramadhan

732 H, bertepatan dengan 27 Mei 1332 M. Rumah dimana beliau di lahirkan terdapat di Jalan Turbatul Bay,

rumah ini sekarang menjadi Sekolah Tinggi Manajemen, dimana di pintu masuk terdapat sebuah batu marmer

yang bertuliskan “tempat kelahiran Ibnu Khaldun”.